



Referat af Institutionsbestyrelsesmøde Marslev Skole og Børnehus

Torsdag d. 16. august 2018 kl. 19.00-21.00

Afbud: Sendi, Molly

Peter startede med at ridse processen op i forhold til høringsfase, budgetforhandlinger og politiske beslutninger.

Herefter bordet rundt i forhold til informationer og drøftelser fra mandagens og tirsdagens dialogmøder med BUU.

De fremkomne forslag i KLK-rapporten til mulige besparelser fremlagt på dialogmøderne blev drøftet i forhold til, hvilken holdning bestyrelsen har til de fremlagte forslag.

Derudover blev internt stillede forslag drøftet, som ville kunne bidrage til besparelser. Forslag fra Michael omkring en øget brug af studerende i forhold til normering pædagog / studerende blev drøftet. Der var blandede holdninger til forslaget omkring øget brug af studerende, men enighed om, at vi skal bidrage med ideer til besparelser.

Drøftelse af forslag på skoleområdet blev drøftet, herunder bl.a. at foreslå en ændring af skoledistrikter, hvilket ville kunne skabe en øget optimering af klassestørrelser.

Forslag omkring tvunget afholdelse af 6. ferieuge i "elev-frie" uger skal undersøges, da der er tvivl omkring lovligheden af evt. gennemførelse af et forslag af denne art.

Følgende er angivet i ferieloven.

"Du bestemmer som udgangspunkt selv, hvornår i løbet af ferieåret du holder den 6. ferieuge. Du kan holde den samlet eller som enkeltdage. Når du ved, hvornår du vil holde den, skal du så tidligt som muligt give din leder besked. Der kan være enkelte tilfælde, hvor du på grund af forhold på arbejdspladsen ikke kan få lov at holde den 6. ferieuge på det tidspunkt, du har planlagt. Det er op til din leder at vurdere."

Muligheder for brug af lærerressourcer på tværs af Marslev og Nymarken blev drøftet, og der var enighed om, at dette bestemt er en mulighed. Der er også enighed om, at dette forslag ville kræve et stort fokus på den enkelte lærers dagligdag og skema.

Fælles drift og evt. forslag om sammenlægning af Marslev og Nymarken blev drøftet, og der var mange forskellige holdninger til tanken om øget fælles drift.

Marslev Skole- og Børnehus

Marslev Byvej 41

5290 Marslev

Tlf.: 65151340

Marslev-skole@kerteminde.dk

www.marslev-skole.dk

Dato 17.08.2018

Der er enighed om at tale videre omkring forslag om sammenlægning af institutionerne.

Side2/2

Der er stadigvæk mange uafklarede spørgsmål der skal besvares, og der blev givet udtryk for, at man har brug for at få drøftet forskellige scenarier. Skal der arbejdes videre med ideen, er det yderst vigtigt, at alle medarbejdere får mulighed for at give udtryk for deres holdning ift. ideen.

Ledelsen får til opgave at præsentere scenarier, muligheder og mulige konsekvenser ved en sammenlægning af institutionerne. Dette skal fremlægges på kommende bestyrelsesmøde d. 30/8
Peter vil i løbet af weekenden renskrive høringssvar, og fremsende til godkendelse i bestyrelsen.

Ref: Hans-Henrik

